
1 

 

 

Vysvětlení dotazů vznesených v rámci předběžné tržní konzultace dne 4. 6. 2020 

      v souladu s § 33 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) 

Zakázka:      „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického 

zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové – regálové systémy“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech předběžné tržní konzultace: 

Mgr. Jitka Bučková, jbuckova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 512 

 

Profil zadavatele: 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Dotazy dodavatelů: Odpovědi zadavatele: 
Má zadavatel požadavek na protiprachové 

profily? 

Ano, jsou v požadavcích. 

Protiprachové profily po celém 

obvodu regálového pole. Prachotěsné 

zásuvky regálů R17, R28, R29, R45. 

Má zadavatel požadavek na plastové popisky? Ano 

Má zadavatel požadavek na výsuvné police? Ano, v R1, R1a, R4, R5, R7, R8, 

R10, R12, R26, R26a, R35, R40, 

R41, R41a. 

Má zadavatel požadavek na protipožární 

opatření v depozitářích – odvodňovací 

kanálky? 

Protipožární opatření nebudou 

v depozitářích realizována, pouze 

EPS, EZS. 

Má zadavatel požadavek na pohyb regálového 

pole zajištěný brzdou – pasivní bezpečnost? 

Ano, je požadavek na blokační 

systém jednotlivých polí. 

Má zadavatel požadavek na uzamykatelné 

bloky? 

Ano 

Má zadavatel požadavek na skleněné 

uzamykatelné dveře? 

Ano, u otevřených depozitářů 

bezpečnostní uzamykatelné skleněné 

dveře:  

R6a (1 ks), R6b;  

R18a, R18b (jednotlivé zásuvky musí 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

být opatřeny bezpečnostním 

cylindrickým zámkem – i jedním 

zámkem pro celý blok zásuvek; 

jednotlivé zásuvky musí být opatřeny 

bezpečnostním sklem při náhledu do 

zásuvky;  

R26a, R26c; R30, R30a – zde dbát na 

zákon č. 119/2002 Sb., o střelných 

zbraních a střelivu v platném znění.  

Uzamykatelné skleněné dveře u dvou 

polí regálu R27. 

Má zadavatel požadavek na bočnice – plné 

nebo perforované? 

Budou uplatněny obě varianty. 

Perforované bočnice regálů R1, R1a, 

R7, R8. Neperforované bočnice 

u všech zbylých regálů z výpisu. 

Má zadavatel požadavek na bočnice, které 

budou opatřeny sklopnými stolky? 

Ne. 

Má zadavatel požadavek na zabezpečení 

bloků proti vyklopení, vykolejení? 

Ano, požadavek na toto zabezpečení, 

kolejnice opatřit vhodnými 

ukončovacími prvky. 

Má zadavatel požadavek na vzorkování? Ne. 

Při prohlídce bylo zjištěno, že jsou v budově 

vystupující sloupy nebo pilíře, které nejsou 

v projektové dokumentaci, upřesnění 

zadávacích půdorysů.  

Dle návrhu TECHNICO OPAVA 

jsou vystupující pilíře v místnosti 

3.03 a 3.08,  kde mezi vystupujícím  

pilířem a navrženým regálem má 

zůstat mezera cca 950 mm. Řešení 

bylo odsouhlaseno uživatelem. 

 

Má zadavatel požadavek na mechanické 

ovládání regálů? 

Ne, požadavek na obsluhu 

mechanismu pouze jednou rukou. 

Nosnost podlahy  - statické posouzení. 2-4 

koleje nesou zatížení přímkové, ne plošné 

Stropní konstrukce pod regály byla 

posouzena na bodové zatížení, 

spočtené pro 3 kolejnice. Rozměrové 

a zatěžovací předpoklady pro 

posouzení přiloženy v samostatné 

příloze č. 1 Schémata regálů. 

Má zadavatel požadavek na uzamykatelné 

bloky? 

Ano. 

Má zadavatel požadavek na bezpečnostní skla 

– třída bezpečnosti? 

P7B, P8B. 

Má zadavatel požadavek na výsuv zásuvek?  Požadavek na 100 % výsuv zásuvek 

– zajištění proti úplnému 

samovolnému vyjmutí zásuvky 

Zajištění zásuvek proti vysunutí při 

pohybu s polem regálu – aretace 

zásuvek. 

Má zadavatel požadavek na řetězový převod – 

kolik polí regálu se bude najednou 

pohybovat? 

Požadavek na pohyb všech polí 

regálu najednou.  

Má zadavatel požadavek na inertní materiál 

zásuvek – co nesmí vypouštět? 

Inertní materiál nesmí vypouštět 

kyselé polutanty. Nejvhodnější 



3 

 

materiál je PE. 

Má zadavatel požadavek na perforované 

bočnice – poměr perforace k celé ploše? 

Není speciální požadavek, výroba dle 

výrobního standardu – podélná 

perforace. 

Vysvětlení požadavku pochozí regál – R25, 

R44? 

Regál musí umožnit práci na jeho 

povrchu, tzn. regál musí unést 

zatížení maximálně 250 kg a pohyb 

po celé ploše regálu. 

Má zadavatel požadavek na vzorkování?  Ne. 

Konkrétní požadavek na cedulky – plastové x 

magnetické? 

Plastové. 

Jaký je požadavek na materiál regálů? Dle projektové dokumentace – 

povrchová úprava lakováním 

práškovou barvou. 

Jaký je požadavek na nosnost zásuvek a 

úložných ploch? 

Viz projektová dokumentace. 

Jaký je požadavek na sjíždění regálů po 

zatížení? 

Regály se nesmí sjíždět ani při 

úplném zatížení - použití blokačního 

systému. Nutno dbát na bezpečnost 

práce. 

Je požadavek zadavatele na pevné stěny, nebo 

zavětrávání v jednom poli regálu?  

Doporučení pevných perforovaných 

Dle projektové dokumentace – 

zpevnění diagonálami. 

Je součástí dodávky dodání předmětů 

z Výpisu vnitřního vybavení, které nesouvisí 

s dodávkou regálových systémů? 

Budou z Výpisu vnitřního vybavení 

vyškrtnuty dodávky, které nebudou 

předmětem veřejné zakázky. 

 

 

Příloha:  

1) Schémata regálů 

 

 

 

V Hradci Králové dne 2. 7. 2020 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 


		2020-07-02T13:45:34+0200
	Mgr. Jitka Bučková




